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Bestyrelsen er derfor ikke underlagt ministe- 
rens instruktionsbeføjelse, ligesom tilfældet er 
med en statslig styrelse. Jeg kan som ansvarlig 
minister udøve de beføjelser, der tilkommer mig 
som eneejer. I de tilfælde, hvor jeg træffer be- 
slutninger om virksomhedens forhold, skal det 
ske ved skriftlige meddelelser til bestyrelsen, 
som også sendes til Erhvervs- og Selskabsstyrel- 
sen med henblik på offentliggørelse. 

Der er heller ikke tale om, at Energinet Dan- 
mark bliver en lukket statslig virksomhed afson- 
dret fra offentlighedens interesse. Som det frem- 
går af lovforslaget, vil Energinet Danmark blive 
drevet i stor åbenhed over for Folketinget og of- 
fentligheden i almindelighed. Virksomheden vil 
således være omfattet af offentlighedsloven, for- 
valtningsloven og Folketingets Ombudsmand. 

Vi får også et interessentforum, som vil sikre 
yderligere åbenhed via dialog med virksomhe- 
dens interessenter. 

Det forhold, at selskabet ikke er underlagt mi- 
nisterens instruktionsbeføjelse betyder dog ikke, 
at bestyrelsen kan operere fuldstændigt uafhæn- 
gigt af ministeren og ministeriet. Det ville svare 
til, at bestyrelsen kunne operere i et tomrum 

uden at kunne blive stillet til ansvar for sine dis- 
positioner. 

Der er i sidste ende et ejeransvar og en ejerin- 
teresse, der inden for lovens rammer bør være 
bestemmende for ledelsens beslutninger i virk- 
somhedens anliggender. Dette er en forudsæt- 
ning for, at ministeren kan være ansvarlig over 
for Folketinget. 

Når Energinet Danmark oprettes som en selv- 
stændig offentlig virksomhed, signaleres meget 
præcist, at der er tale om en selvstændig virk- 
somhed sammenlignet med f.eks. en styrelse. 
Men det betyder ikke, at virksomheden skal 
være helt uafhængig i forhold til minister og mi- 
nisterium, som der gives udtryk for på side 3 og 
4 i betænkningen. 

Jeg mener således, at der er tale om en fornuf- 
tig og klar opdeling af bestyrelsens rolle og mi- 
nisterens rolle i Energinet Danmark. 

Der ligger nu et fyldigt talepapir med supple- 
rende eksempler, der beskriver de her forhold. 
Jeg vil sørge for, at talepapiret kommer over til 
udvalget så hurtigt som muligt, så det kan indgå 
i udvalgets arbejde med afgivelse af tillægsbe- 
tænkning. 


